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Protokół Nr XXXII/2017 
z sesji Rady Gminy Sienno 

odbytej w dniu 11 grudnia 2017 roku 
 

                           Sesja  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Sienno  w  godzinach  9.00 – 11.40.  
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Roman  Markiewicz. 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała. 
 
W sesji wzięli udział: 
1.Radnych                                                                                                                -  14 
2.Wójt Gminy                                                                                                          -  Mariusz Strąk              
3.Sekretarz Gminy                                                                                                  -  Piotr Dąbrowski   
4.Skarbnik Gminy                                                                                                    -  Jolanta Karolik    
5.Dyrektor ZSOiP w Siennie                                                                                   -  Czesław Sieczka 
6.sołtysi                                                                                                                     -  21 osób      
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie obrad.   
2.Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2017 z sesji odbytej w dniu 13 listopada 2017 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
   których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sienno oraz warunków korzystania z przystanków. 
5.Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 
   transportowych na 2018 rok. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok. 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno 
    na lata 2017 – 2026. 
8.Przedstawienie projektu budżetu Gminy Sienno na 2018 rok. 
9.Informacja w sprawie korespondencji wpływającej do Rady Gminy. 
10.Interpelacje i wnioski. 
 
Przebieg obrad: 
Ad.1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz. Powitał radnych, Wójta Gminy, 
Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości.  Po sprawdzeniu podpisów na liście 
obecności stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  Nieobecny usprawiedliwiony był 
radny Andrzej Małaczek. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.   
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wskazał, iż w punkcie czwartym porządku obrad winno być  „w sprawie 
zmiany w uchwale” zgodnie z nazwą uchwały. 
Pytań ani uwag  nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty.   Następnie udzielił głosu 
młodzieży szkolnej przybyłej na sesję. 
Uczniowie ZSOiP w Siennie złożyli życzenia świąteczno-noworoczne  Wójtowi Gminy, pracownikom 
administracji, radnym i sołtysom. 
Radny Zbigniew Tuzinek przybył na sesję. 
Uczniowie ZSOiP w Siennie wręczyli radnym i pracownikom administracji obecnym na sesji stroiki 
świąteczne wykonane przez uczniów, a następnie opuścili sesję. 
Przystąpiono do realizacji porządku obrad.    
                                      
Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXXI/2017 z sesji  odbytej w dniu 13 listopada 2017 roku.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr XXXI/2017 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych.      
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Ad.3.Wójt  Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami :  
- wydano siedem zarządzeń; 
- skierowano do Rady Gminy sześć projektów uchwał; 
- zakończono budowę wodociągu Aleksandrów – Wierzchowiska Pierwsze i Wierzchowiska Drugie, 
   planowany odbiór na dzień 12 grudnia br. 
- zakończono modernizację oczyszczalni – wybudowano zlewnię ścieków – odbiór zaplanowano  
   na 13 grudnia br. 
- uzyskano pożyczkę z WFOŚiGW na budowę wodociągu do kwoty 850.000,00 zł. 
Nie zgłoszono  pytań  ani uwag do sprawozdania z pracy Wójta Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.4.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sienno oraz 
warunków korzystania z przystanków. Zmiana następuje w załączniku, uzupełniany jest wykaz przystanków 
o nowy przystanek w Krzyżanówce wybudowany na wniosek radnej Małgorzaty Dygas-Gruszczyńskiej. 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek  poinformował, iż  Komisja 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXXII/201/2017 w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sienno oraz warunków korzystania             
z przystanków w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 

 
Ad.5.Wójt Gminy Mariusz Strąk udzielił wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały                        
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok. Wyjaśnił, iż w uchwale 
przyjętej na poprzedniej sesji  doprecyzowana zostaje nazwa  kolumny pierwszej  poprzez dopisanie ” poza 
miejscem kierowcy”. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż  Komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXXII/202/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku 
od środków transportowych na 2018 rok w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy 
skład 15 radnych. 

 
Ad.6. Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił proponowane do wprowadzenia zmiany budżetowe. 
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXXII/203/2017 w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej na 2017 rok                       
w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.7.Skarbnik Gminy Jolanta Karolik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata 2017-2026.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXXII/204/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Sienno na lata 2017-2026 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 
radnych. 
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Ad.8.Wójt Gminy Mariusz Strąk omówił projekt budżetu Gminy Sienno na 2018 rok. 
Następnie przedstawił wnioski złożone do budżetu przez radnych, sołtysów oraz mieszkańców. 
Wniosek sołectwa Wyględów o wykonanie ogrodzenia wokół świetlicy w Wyględowie – zostanie ujęty jako 
poprawka do budżetu na następnej sesji. 
Wniosek radnego Kazimierza Boniatowskiego o budowę drogi w Wierzchowiskach przez wieś w kierunku 
Gozdawa-cmentarz – realizacja planowana przy udziale środków zewnętrznych, będzie realizowane, jeśli 
gmina uzyska dofinansowanie. 
Wniosek radnego Kazimierza Boniatowskiego o założenie trzech lamp na oświetleniu ulicznym – zadanie 
jest w trakcie realizacji i będzie zakończone w tym roku. 
Wniosek radnego Kazimierza Boniatowskiego o ogrodzenie placu przy świetlicy w Wierzchowiskach 
Pierwszych – zostanie zrealizowane,  jeśli zostanie środków po realizacji zaplanowanych zadań. 
Wniosek OSP Jawor Solecki o zakup średniego samochodu pożarniczego, doposażenie jednostki oraz 
odnowienie strażnicy – została wymieniona brama z dotacji MSWiA oraz ogrodzenie, dalsza kompleksowa 
modernizacja będzie realizowana na początku 2018 roku; na zakup samochodu pożarniczego trzeba będzie 
zaczekać, w pierwszej kolejności należy wyremontować obiekty, żeby było miejsce na garażowanie. 
Wniosek OSP Aleksandrów Duży o dokończenie budowy remizo-świetlicy oraz doposażenie jednostki                     
– braki w wyposażeniu będą uzupełniane z bieżących środków na utrzymanie OSP, dokończenie budowy 
remizo-strażnicy zaplanowane w budżecie na 2018 rok. 
Wniosek sołectwa Dąbrówka o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2018 rok środków na przekazanie na 
rzecz sołectwa i przebudowę budynku po byłej przepompowni na świetlicę wiejską – jest to mały obiekt, nie 
ma możliwości uzyskania na niego dofinansowania, będzie remontowany w miarę posiadanych środków ale 
trudno to będzie zrobić w 2018 roku. 
Wniosek sołectwa Dąbrówka o zabezpieczenie w budżecie na 2018 rok środków na dokończenie budowy 
drogi asfaltowej w Dąbrówce-Aleksandrowie na odcinku 1.200 mb –  na 2018 rok ujęte zostanie wykonanie 
projektu technicznego, natomiast wykonanie w 2019 roku z dofinansowaniem zewnętrznym przy 
współpracy z Lasami Państwowymi, ponieważ istnieje możliwość aby wspólnie remontować takie odcinki 
dróg przy lesie, podobna sytuacja jest w Dębowym Polu. Wprowadzona zostanie poprawka do projektu 
budżetu na wykonanie dokumentacji na tę drogę. 
Wniosek sołectwa Dąbrówka o poszerzenie i utwardzenie drogi łączącej Dąbrówkę-Górki z Dąbrówką- 
Aleksandrowem – na początku każdego roku Komisja Budżetowa dokonuje objazdu dróg i  oceny ich stanu, 
po dokonaniu objazdu droga ta zostanie uwzględniona w harmonogramie remontu dróg.  
Wniosek sołectwa Dąbrówka o wyrównanie ubytków w nawierzchni i usunięcie zakrzaczeń z poboczy drogi 
– będzie wykonane w przyszłym roku w ramach środków na prace na drogach lokalnych. 
Wniosek mieszkańców sołectwa Praga Górna o wytyczenie drogi łączącej drogi powiatowe Sienno- 
Maruszów i Sienno - Osówka przebiegającej obok domu weselnego „Praski Dom” – będzie realizowane                   
w przyszłym roku. 
Wniosek sołectwa Hieronimów o ujęcie w budżecie gminy na rok 2018 gruntownego remontu budynku 
świetlicy w Hieronimowie – wszystkiego nie da się zrobić od razu z uwagi na finanse, wniosek będzie 
realizowany w późniejszym terminie. 
Wniosek sołectwa Hieronimów o ustawienie wiaty przystanku – wniosek zrealizowany w br., stara 
zniszczona wiata została rozebrana a ustawiony został nowy przystanek. 
Wniosek radnej Jadwigi Gajos o wykończenie pomieszczeń w szkole podstawowej z przeznaczeniem na 
kuchnię i stołówkę – jeśli zostaną jakiekolwiek wolne środki w 2018 roku, to następną inwestycją po 
zrealizowaniu założeń budżetu 2018 roku będzie w jakimś stopniu urządzenie kuchni i stołówki. 
Wniosek radnej Jadwigi Gajos o nałożenie nakładki asfaltowej na drodze w Jaworze Soleckim od drogi 
wojewódzkiej do posesji p. Brodali – dokumentacja techniczna jest w trakcie wykonania, realizacja 
uzależniona od uzyskania dofinansowania. 
Wniosek radnej Jadwigi Gajos o nałożenie nakładki asfaltowej od drogi wojewódzkiej w kierunku lasu do 
posesji p. Kowala – jest to długi odcinek drogi, na razie nie przewidziany do realizacji, nawierzchnia będzie 
utrzymywana na bieżąco. 
Wniosek radnej Jadwigi Gajos o uzupełnienie brakującego oświetlenia wzdłuż rzeki – zostanie zrobione                      
w ramach wydatków bieżących. 
Wniosek radnej Jadwigi Gajos o remont strażnicy OSP – zadanie przewidziane do realizacji w 2018 roku. 
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Wniosek radnej Jadwigi Gajos o budowę chodnika dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej -  w trakcie 
wykonywania przez firmę jest dokumentacja techniczna z terminem do końca marca 2018 roku, po czym 
zostanie przekazana do Mazowieckiego Zarządu Dróg Publicznych i przez nich będzie to dalej realizowane. 
Wniosek OSP Kochanówka o zakup dresów i hełmów dla młodzieżowej drużyny pożarniczej – zostanie 
zrealizowany  z wydatków bieżących na OSP. 
Wniosek radnej Cecylii  Małaczek o zabezpieczenie środków w budżecie na zorganizowanie placu zabaw 
przy świetlicy wiejskiej w Olechowie Starym oraz siłowni napowietrznej – wniosek zasadny, świetlica 
funkcjonuje cały czas, uczęszcza dużo osób, prowadzone są zajęcia dla dzieci. Place zabaw i siłownie 
napowietrzne zostały zgłoszone do „Krzemiennego Kręgu” i jeżeli tylko pojawią się środki będą realizowane, 
a w tym miejscu w pierwszej kolejności. 
Wniosek radnej Cecylii Małaczek o budowę nakładki asfaltowej do Leśniczówki – zadanie połączono jako 
całość, jako jeden duży odcinek łączący z Trzemchą, aby uzyskać maksymalną liczbę punktów na wniosku,             
w trakcie jest wykonanie dokumentacji technicznej, będzie realizowana z dofinansowaniem po 
uruchomieniu programu na drogi. 
Wniosek radnej Cecylii Małaczek o utwardzenie nakładką asfaltową drogi w Adamowie, od drogi 
powiatowej do Adamowa - jest to droga utwardzona, będzie remontowana ze środków na bieżące 
utrzymanie dróg. 
Wniosek sołectwa Wygoda o remont lub wymianę wiaty przystanku PKS – do realizacji w przyszłym roku. 
Wniosek sołectwa Wygoda o doświetlenie drogi powiatowej na odcinku Wygoda – Nowa Wieś – Wójt nie  
widzi zasadności doświetlania miejsc nieuczęszczanych. W 2018 roku zostanie wybudowane kilka 
brakujących punktów w Jaworskiej Woli i będzie to na obecną chwilę już ostanie zamieszkałe miejsce w 
gminie wymagające doświetlenia. Oświetlenie będzie uzupełniane na bieżąco  tam,  gdzie powstaną nowe 
budynki mieszkalne i będzie taka potrzeba. 
Wniosek sołectwa Wygoda o remont dróg Wygoda – Aleksandrów i Wygoda – Ludwików – będzie 
realizowane ze środków bieżących na remonty i modernizacje dróg lokalnych. 
Wniosek sołectwa Wygoda o wystąpienie do powiatu w sprawie obniżenia poboczy drogi powiatowej                
w msc. Wygoda – zostanie wysłane do powiatu pismo. 
Wniosek radnej Agnieszki Kaczor o budowę świetlicy w Nowej Wsi i zagospodarowanie terenu zielenią – 
zakupiony został projekt techniczny, po uruchomieniu programów złożony zostanie wniosek                                       
o dofinansowane, będzie też wykonany plac zabaw. 
Wniosek radnej Agnieszki Kaczor o zamontowanie hydrantu przy remizie strażackiej oraz wykonanie 
nakładek asfaltowych w dwóch uliczkach w Nowej Wsi – hydrant zostanie wykonany, na te dwa odcinki              
w uliczkach wykonany zostanie przyszłym roku projekt techniczny, realizacja po uruchomieniu programu                 
i uzyskaniu dofinansowania. 
Wniosek radnej Agnieszki Kaczor o ocieplenie budynku świetlicy w Ludwikowie i ogrodzenie terenu –              
w Ludwikowie nie ma uregulowanej własności i jeszcze rok trzeba zaczekać na uzyskanie prawa własności 
przez tzw. „zasiedzenie” i wtedy można będzie inwestować. 
Wniosek radnej Agnieszki Kaczor o interwencję w powiecie w sprawie podwyższenia poboczy przy drodze 
powiatowej w Bronisławowie – zostanie zgłoszone do powiatu na piśmie. 
Wniosek radnej Ewy Mazur o położenie nakładki asfaltowej na dwóch odcinkach dróg w Eugeniowie – na 
odcinek drogi „do krzyża” wykonywana jest dokumentacja techniczna i złożony zostanie wniosek do FOGR. 
Drugi odcinek od zakrętu w kierunku Trzemchy jest to własność powiatu i chcąc realizować ten docinek 
trzeba porozumieć się z powiatem, aby przekazali drogę gminie.  
Wniosek radnej Ewy Mazur o budowę w Eugeniowie nowego obiektu z przeznaczeniem na świetlicę 
środowiskową – analogicznie jak w Nowej Wsi, zakupiony został projekt techniczny, po ogłoszeniu 
programu zostanie złożony wniosek o dofinansowanie budowy tej świetlicy. 
Wniosek radnej Sylwii Borek o budowę chodnika przy drodze powiatowej od mostu do końca wsi – 
wystosowane zostanie pismo do powiatu w tej sprawie. 
Wniosek radnej Sylwii Borek o zabezpieczenie środków w budżecie na wydzielenie placu i wykonanie altanki 
oraz poszerzenie drogi – zostanie wykonane w przyszłym roku. 
Wniosek radnej Sylwii Borek o zamontowanie lamp w oświetleniu ulicznym – jest w trakcie realizacji,  
zakończenie w br. 
Wniosek sołectwa Krzyżanówka o ustawienie na początku miejscowości dwóch słupów ulicznych z lampami 
oraz uzupełnienie jednej lampy w miejscowości – jest to realizowane. 
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Wniosek sołectwa Krzyżanówka o budowę trzech odcinków dróg asfaltowych w Krzyżanówce – jest 
wykonywana dokumentacja techniczna, drogi będą robione jeśli gmina uzyska dofinansowanie. 
Wniosek radnej Małgorzaty Dygas – Gruszczyńskiej o  umieszczenie w budżecie na 2018 rok budowy ołtarza 
polowego w Dębowym Polu wraz z podestem – zadanie zostanie uwzględnione na przyszły rok. 
Wniosek radnej Małgorzaty Dygas – Gruszczyńskiej o  umieszczenie w budżecie na 2018 rok inwestycji 
wykonanie dokumentacji technicznej na drogę w Dębowym Polu pod lasem – zadanie zostanie 
wprowadzone do budżetu na przyszły rok. 
Wniosek radnej Małgorzaty Dygas – Gruszczyńskiej o  ujecie w budżecie na 2018 rok inwestycji budowa 
trzech dróg w Krzyżanówce – zadania zgłoszone również przez sołtys Krzyżanówki – będą realizowane, 
najpierw dokumentacja techniczna i jeśli pojawią się programy, gmina będzie aplikować o dofinansowanie. 
Wniosek radnej Małgorzaty Dygas – Gruszczyńskiej o  ujęcie w budżecie na 2018 rok zakupu strojów dla 
młodzieżowej drużyny pożarniczej z Krzyżanówki – będzie zrealizowany. 
Wniosek radnej Małgorzaty Dygas – Gruszczyńskiej o  wysypanie dróg kruszywem – będzie realizowane                 
w ramach remontów i modernizacji dróg lokalnych. 
Wniosek radnej Małgorzaty Dygas – Gruszczyńskiej o  ustawienie dodatkowego przystanku w miejscowości 
Krzyżanówka – zrealizowane w br. 
Wniosek radnej Lidii Łepeckiej o ujęcie w budżecie gminy na 2018 rok zadania dokończenie budowy                         
i wyposażenie remizo-świetlicy w Aleksandrowie Dużym oraz zagospodarowanie placu wokół budynku – 
zadanie zaplanowane do realizacji w budżecie na 2018 rok. 
Wniosek radnej Lidii Łepeckiej o uwzględnienie w harmonogramie na 2018 rok remontów dróg od 
Aleksandrowa Dużego do Wygody oraz drogi w Zapuście poprzez wysypanie szlaką – będzie realizowane                 
w ramach remontów dróg lokalnych. 
Wniosek radnej Lidii Łepeckiej o zamontowanie trzech lamp na oświetleniu ulicznym w Zapuście Drugiej – 
zostanie ujęte w budżecie na 2018 rok. 
Wniosek radnej Lidii Łepeckiej o poprawienie nawierzchni asfaltowej w Aleksandrowie Dużym w miejscu 
przepustów – będzie wyremontowane z bieżących środków na remonty dróg. 
Wniosek radnego Juliana Siwka o ujęcie na 2018 rok zadań: urządzenie placu zabaw i siłowni napowietrznej 
w Osówce – będzie realizowane z dofinansowaniem, po uruchomieniu programów. 
Wniosek radnego Juliana Siwka o uwzględnienie w budżecie na 2018 rok środków na zakup 
umundurowania dla orkiestry dętej w ilości 10 sztuk – wniosek zostanie przekazany do realizacji 
dyrektorowi GOK. 
Wniosek radnego Juliana Siwka o uwzględnienie w budżecie na 2018 rok środków na realizację budowy 
boksów garażowych na samochód strażacki i sprzęt gaśniczy – wniosek zasadny, również ze względu na 
usytuowanie budynku ograniczające widoczność przy wyjeździe na drogę powiatową ale na razie brak 
środków, realizacja w dalszym czasie.  
Wniosek radnego Juliana Siwka o utwardzenie, wyłożenie kostką i ogrodzenie terenu pod plac zabaw –                   
Wójt poinformował, iż w Osówce gmina uporządkowała teren przy świetlicy przy niemałej pomocy druhów 
strażaków, za co dziękuje. Wyburzony został budynek po mleczarni i stara stodoła, ogrodzony zbiornik 
strażacki, wycięte krzaki. Wygląda to bardzo ładnie i musi na razie wystarczyć, trzeba teraz pomóc innej 
miejscowości. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki o poprawienie infrastruktury 
wokół budynku Urzędu Gminy wraz z poprawą elewacji – nie przewidziane do realizacji  w 2018 roku                  
z uwagi na to, że jest budynek stanowiący współwłasność dla czterech firm i trzeba było ustalić najpierw 
kierunek działania. Utworzona zostanie wspólnota mieszkaniowa, dla której wybrana będzie jedna osoba 
zarządzająca, która będzie decydować kiedy i w jakim zakresie przeprowadzać remont. Gminie nie udało się 
porozumieć się z innymi użytkownikami budynku w sprawie przeprowadzenia remontu, jedna firma nie 
wyraziła zgody, był też problem z finansowaniem.  Stąd pójście w kierunku wspólnoty mieszkaniowej              
z jedną osobą zarządzającą, aby móc łatwiej cokolwiek przeprowadzić. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki o budowę chodnika i nakładki 
asfaltowej w Siennie na ul. Szkolnej od „domów nauczyciela” w kierunku lasu – chodnik został wykonany do 
wysokości wjazdu na plac szkoły, dalsza część i nakładka asfaltowa w późniejszym terminie. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki dotyczący poprawy 
infrastruktury szkoły - budowa ogrodzenia szkoły od strony północnej – zaplanowany do realizacji w 2018 
roku. 



6 

 

Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  dotyczący kontynuacji 
budowy chodnika na ul. Bałtowskiej i ul. Lipskiej – jeśli zostaną środki po realizacji inwestycji. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o dokończenie ulicy 
Partyzantów wraz z budową chodnika jako etap II realizacji tej inwestycji – nie zlecono wykonania 
dokumentacji technicznej z uwagi na nieuregulowane sprawy z działką wchodzącą w pas jezdni, zostanie to 
uregulowane na zasadzie wywłaszczenia i wypłaty właścicielom odszkodowania. Również końcówka jezdni 
około 80 mb jest własnością powiatu, ale tu nie powinno być problemu, jest to kwestia porozumienia                            
z powiatem.  
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  dotyczący budowy parkingu 
przy cmentarzu parafialnym w Siennie – zaplanowane w budżecie na 2018 rok. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o budowę kanalizacji na ul. 
Bałtowskiej i ul. Lipskiej – projekt techniczny na budowę kanalizacji ul. Bałtowska, Trzemcha Dolna, 
Trzemcha Górna jest już wykonany. Z ulicą Lipską będzie problem, trzeba tam przewidzieć przepompownię 
ze względu na grawitację terenu. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o budowę siłowni 
napowietrznej w miejscu zaproponowanym przez mieszkańców – została uporządkowana działka obok 
myjni na ul. Bałtowskiej, posadzone zostały iglaki, wykonano miejsce na grilla z ławeczkami, działka została 
wyczyszczona i odchwaszczona i w tym miejscu planowane jest usytuowanie siłowni napowietrznej jeśli 
ruszą programy, z „Krzemiennego Kręgu” gmina dostanie też dofinansowanie do budowy wiaty rowerowej. 
Krzemienny Krąg stworzył mapę ścieżek rowerowych liczącą na dzień dzisiejszy 1.250 km i na tych 
oznakowanych ścieżkach będą ustawiane wiaty przystankowe dla rowerów, aby można było sobie zrobić 
przerwę i odpocząć, będzie też mobilne miejsce na naprawę rowerów. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o zagospodarowanie placu 
przy przejściu z rynku do ul. Bałtowskiej – zrealizowany. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o zabezpieczenie                              
i oznakowanie zakrętu na ul. Radomskiej z ul. Nowe Miasto (głęboki rów melioracyjny) – zgłoszone zostanie 
do powiatu. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o oznakowanie rzek na 
mostach i ulic przy drogach powiatowych – do realizacji. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o wykonanie rozgraniczenia 
geodezyjnego drogi gminnej na Pradze Górnej od domu weselnego do drogi Sienno –Osówka oraz 
rozgraniczenie drogi gminnej w obrębie ul. Nowe Miasto – do realizacji, zadania zostaną wprowadzone                                 
w poprawkach do projektu budżetu. 
Wniosek wspólny radnego Romana Markiewicza i radnego Krzysztofa Sieczki  o zwiększenie dotacji dla LKS 
„Zawisza Sienno” – uwzględniono w budżecie na 2018 rok. 
Wniosek radnego Andrzeja Małaczka o doposażenie świetlicy w nowe stoły i krzesła – będzie zakupione ze 
środków bieżących w 2018 roku. 
Wniosek OSP Janów o zabezpieczenie w budżecie na 2018 rok środków na doposażenie świetlicy wiejskiej   
w Janowie poprzez zakup mebli kuchennych i wyposażenia kuchni oraz stołów i krzeseł – będzie 
uwzględniony na 2018 rok ze środków na remonty i wyposażenie świetlic. 
Wniosek radnej Beaty Ćwik o wykonanie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Tarnówku i doposażenie 
świetlicy – plac zabaw będzie zrealizowany podobnie jak w innych miejscowościach omawianych wcześniej 
po uruchomieniu programów, doposażenie świetlicy już częściowo zrealizowane – dokupione zostały stoły. 
Wniosek radnej Beaty Ćwik o położenie nakładki asfaltowej na drodze gminnej łączącej Tarnówek z Wodącą 
– uwzględniona do wykonania dokumentacji technicznej i jeżeli ruszą programy gmina będzie składać 
wnioski o dofinansowanie. 
Wniosek radnej Beaty Ćwik o położenie nakładki asfaltowej na drodze gminnej w Karolowie po lesie, 
łączącej Karolów z Olechowem – zlecona zostanie dokumentacja techniczna, wykonanie  w porozumieniu            
z Lasami Państwowymi. 
Wniosek radnej Beaty Ćwik o zagospodarowanie placu po wysypisku śmieci w Wodącej na miejsce spotkań 
mieszkańców poprzez wykonanie altany – uruchomione będą programy grantowe na dofinansowania dla 
sołectw w kwocie 20.000 zł na gminę i z tych środków będzie wniosek uwzględniony. 
Wniosek Dyrektor SPZZOZ w Lipsku o udzielenie wsparcia poprzez zakup aparatu EKG i holter EKG na 
potrzeby oddziału chorób wewnętrznych, szacunkowy koszt zakupu około 10.000 zł – Wójt zwrócił się do 
radnych o wyrażenie stanowiska w tej sprawie po przedstawieniu pozostałych wniosków. 
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Wniosek Rady Rodziców szkoły Podstawowej w Jaworze Soleckim o wyposażenie stołówki i świetlicy                   
w budynku szkoły – wniosek zbieżny z wnioskiem radnej, zasadny i będzie realizowany, jeśli znajdą się 
środki. 
Wniosek kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Siennie o zakup ciągnika „Zetor” oraz rozsiewacza do 
zimowego utrzymania dróg – zasadny, zostanie ujęte w budżecie na 2018 rok. 
Wniosek Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia o przeznaczenie środków w budżecie gminy na nagrody dla 
uczniów za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe promujące gminę – wniosek zasadny           
i zostanie uwzględniony,  w trakcie przygotowania jest stosowny akt prawny.  
Wniosek Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia o uwzględnienie przy planowanej budowie ogrodzenia przy ulicy 
Szkolnej kilku lamp ledowych lub solarnych wzdłuż ogrodzenia – zostanie podłączone do oświetlenia 
ulicznego, o godzinie 23.00 będzie wyłączane. 
Wniosek Komisji Budżetowej o wykonanie dokumentacji technicznej na drogę w Dębowym Polu przy lesie – 
zostanie wykonana dokumentacja techniczna,  realizacja  w porozumieniu z Lasami Państwowymi. 
Wniosek Komisji Budżetowej o zmniejszenie o 4.000,00 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
wydatku „koszty rozbioru nieużytkowanych budynków” do kwoty 16.000,00 zł , a zwiększenie w dziale 851 
– Ochrona Zdrowia o 500,00 zł na realizację programu zdrowotnego profilaktyka cukrzycy typu II do kwoty 
4.000,00 zł i wprowadzenie w Dziale polityki społecznej wydatku w kwocie 3.500,00 zł na realizację zadania 
„ Edukacja Seniora jako antidotum wykluczenia społecznego – wniosek zostanie uwzględniony. 
Wójt Gminy zakończył omawianie wniosków do budżetu na 2018 rok i prosił o odniesienie się do wniosku 
Dyrektor SPZZOZ w Lipsku. 
Radny Kazimierz Boniatowski zapytał o realizację wniosku złożonego w roku ubiegłym przez radnego 
Andrzeja Małaczka dotyczącego budowy drogi Wierzchowiska – Janów. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż wykonywana jest dokumentacja techniczna i po uruchomieniu programów 
będą składane wnioski o dofinansowanie. 
Radna Beata Ćwik zwróciła się do radnych o poparcie dla wniosku dyrektor SPZZOZ w Lipsku  o udzielenie 
wsparcia finansowego i wyrażenie zgody na przeznaczenie budżecie Gminy Sienno na 2018 rok środków 
finansowych w kwocie 10.000,00 zł na zakup sprzętu medycznego. Radna argumentowała, iż gmina Sienno 
jest dużą gminą, wielu naszych mieszkańców korzysta z leczenia w lipskim szpitalu, konieczne jest aby 
oddział był wyposażony w EKG, holtera. Wniosła o przegłosowanie zgody na dofinansowanie.  
Odpowiadając na wątpliwości Wójt Gminy wskazał, iż z treści pisma Pani dyrektor należy rozumieć, że 
kwota 10.000,00 zł, jaką miałby ponieść Gmina Sienno to koszt całkowity zakupu EKG i holtera. Podkreślił, iż  
kwota nie jest duża. 
Radni wskazali na niejasności w treści pisma. Czy koszt 10.000,00 zł ma być podzielony na wszystkie gminy,         
czy inne gminy partycypują w kosztach i w jakiej wysokości gmina Sienno ma udzielić wsparcia. 
Radna Beata Ćwik wyjaśniła, iż dyrektor SPZZOZ w Lipsku prosi o wsparcie przez Gminę Sienno w kwocie 
10.000,00 zł. Jest to kwota wystarczająca na zakup EKG i holtera , pozostałe gminy mają zakupić inny sprzęt 
na inne oddziały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad wnioskiem radnej Beaty Ćwik          
o udzielenie poparcia dla wniosku Dyrektor SPZZOZ w Lipsko w sprawie dofinansowania w kwocie 
10.000,00 zł  na zakup EKG i holtera dla szpitala w Lipsku. 
Rada wniosek przyjęła w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odniósł się do kwestii formalnych. Zwrócił uwagę, iż pomoc może być 
udzielona w formie dotacji dla Powiatu Lipskiego i Rada Gminy powinna wyrazić zgodę na umieszczenie 
przez Pana Wójta w projekcie budżecie na 2018 rok takiej dotacji w kwocie 10.000,00 zł.  
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wskazała, iż zgodę na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lipskiemu 
wyrazi Rada Gminy w oddzielnej uchwale.  
Wywiązała się dyskusja na temat procedowania wniosku. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk podsumował, iż poparcie Rady dla wniosku dyrektor SPZZOZ w Lipsku wyrażone 
w głosowaniu jest dla niego sygnałem, że może wprowadzić w autopoprawkach kwotę na pomoc finansową 
na zakup sprzętu, a na następnej sesji Rada wyrazi wolę w głosowaniu. 
Radna Cecylia Małaczek wnioskowała o zarządzenie przerwy, aby móc wypowiedzieć się w sprawie projektu 
budżetu i zgłoszonych wniosków.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził dziesięciominutową przerwę do godziny 10.50. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad.9.Przewodniczacy Rady Gminy Roman Markiewicz odczytał pisma:  
-Rady Rodziców PSP w Jaworze Soleckim skierowane do Wójta Gminy i przekazane Radzie Gminy do 
wiadomości, dotyczące dalszej termomodernizacji budynku szkoły i urządzenie kuchni i stołówki szkolnej; 
-pismo Wicemarszałka Sejmu RP Stanisława Tyszki dotyczące nowelizacji Kodeksu Wyborczego; 
-stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie planowanych zmian w Kodeksie Wyborczym. 
Radny Zbigniew Tuzinek zaproponował, aby korespondencję wpływającą do Rady Gminy oraz informacje          
o wszystkich imprezach i uroczystościach przekazywać radnym drogą elektroniczną, co ograniczy koszty                      
i przyspieszy przepływ informacji. Sugerował, że nie ma potrzeby odczytywania pism przychodzących do 
Rady Gminy na sesji, można je przesyłać radnym do zapoznania. Również informacje o uroczystościach                       
i imprezach można przekazywać elektronicznie, niech każdy zdecyduje czy weźmie udział, czy nie.  Taka 
forma powiadamiania ma uzasadnienie, bo ostatnio organizowane były uroczystości 150 rocznicy urodzin 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, o której nie byli radni poinformowani, a  jak zapewniali organizatorzy 
zawiadomienia były wysyłane do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą   o przekazanie radnym. Radny 
uczestniczył w uroczystości tylko dzięki temu, że dowiedział się przypadkiem od organizatora. 
Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że nie otrzymał żadnej informacji ani zaproszenia na tę uroczystość. 
Radny Zbigniew Tuzinek przeprosił, jeśli zarzut jest niesłuszny ale taką informację przekazał mu organizator, 
być może informacja o uroczystości wpłynęła do gminy. 
Radny Kazimierz Boniatowski wskazał, iż Radio Lipsko podawało informację o uroczystości. 
Radny Zbigniew Tuzinek podkreślił, iż jest zasadne aby również pisma kierowane do Rady były 
przekazywane elektronicznie. Nie ma potrzeby odczytywania, każdy będzie mógł zapoznać się                                   
i ustosunkować według własnego uznania. 
Przewodniczący Rady Gminy zapewnił raz jeszcze, że do Rady nie wpłynęło żadne pismo ani informacja                    
o uroczystości. 
Radny Julian Siwek wypowiedział się, że skoro komendanci gminni OSP otrzymali pismo, to gmina też 
musiała je otrzymać. 
Radny Zbigniew Tuzinek wskazał, że być może została przesłana na gminę, bo organizator zapewniał o tym. 
Sugerował aby Przewodniczący Rady sprawdził, czy rzeczywiście wpłynęła informacja do gminy i gdzie 
utknęła, a jeśli nie wpłynęła, to trzeba zgłosić pretensje do organizatora, żeby następnym razem takie 
informacje przesyłali do Rady. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz podkreślił, iż do tej pory nie było problemów z przepływem 
informacji o uroczystościach, docierały do radnych i do sołtysów.  
Nie zgłoszono innych głosów. 
 
Ad.10.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz poinformował, iż przedstawiciele KRUS Oddział                
w Lipsku proszą  radnych i sołtysów o spotkanie na sali konferencyjnej po zakończeniu sesji. Następnie 
poinformował o zgłoszonej przez mieszkankę Jaworu Soleckiego prośbie  o pomoc w rozwiązaniu problemu 
usunięcia rozrastających się krzewów z sąsiedniej posesji wchodzących w jej ogrodzenie. Poprosił Wójta 
Gminy o wyjaśnienie. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż wpłynęła pisemna interwencja mieszkanki w tej sprawie. Jest to 
sprawa prywatna,  gmina nie ma możliwości ingerowania w relacje międzysąsiedzkie. Sąsiedzi sami muszą 
dojść między sobą do porozumienia.   
Radny Julian Siwek zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem, czy otrzymał informację od lekarza 
weterynarii lub Starostwa Powiatowego, że każdy kto zaadoptuje psa ze schroniska od p. Kaźmierskiego 
otrzyma 300,00 zł. Takie informacje otrzymali w gminach Rzeczniów, Chotcza i Ciepielów. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, że do Gminy Sienno nie wpłynęła taka informacja. Gmina Sienno 
ma podpisaną umowę ze schroniskiem w Janiku, a lekarz weterynarii pan Kaźmierski zajmuje się 
kompleksowo obsługą programu. 
Radny Zbigniew Tuzinek odniósł się do projektu budżetu na 2018 rok. Przypomniał, iż w grudniu roku 
ubiegłego przedstawił na sesji i poparł prośbę rodziców szkoły w Jaworze Soleckim o sfinansowanie 
urządzenia w szkole kuchni i stołówki dla uczniów. Wójt obiecał wówczas, że na ten rok jest za późno ale 
zostanie to uwzględnione w następnym roku. Tymczasem przeznaczane są pieniądze na inne różne cele 
m.in. na organizacje sportowe, na ogrodzenie i nie rozumie dlaczego tak pilna potrzeba, jaką jest  stołówka 
została zepchnięta na dalszy plan. Poinformował o warunkach w jakich spożywają posiłki uczniowie szkoły                
w Jaworze Soleckim, uwłaczające przepisom sanitarnym, nie mówiąc o aspektach kształtowania nawyków 
jedzenia, czy naruszeniu przepisów bhp. Zwrócił się z apelem do wójta i do  radnych o poparcie,  aby                        
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w projekcie budżetu na 2018 rok znalazły się środki na urządzenie kuchni i stołówki w szkole w Jaworze 
Soleckim. Wskazał, że gdyby zebrać te środki, które rozdaje się na inne cele zebrałoby się niemało,                         
a stołówka powinna być sprawą priorytetową. Następnie poruszył problem budowy drogi asfaltowej                      
pomiędzy drogą powiatową w Wyględowie a drogą wojewódzką na odcinku około 1 km. Podkreślił, iż droga 
ta jest bolączką mieszkańców i Jaworskiej Woli i Wyględowa. Ponadto położenie nakładki asfaltowej 
poprawiłoby warunki bytowe kilkunastu rodzinom mieszkającym przy drodze dochodzącej do tej drogi. 
Poinformował, iż wiosną br. dokonano podziału geodezyjnego na odcinku Jaworska Wola – Wyględów 
celem poszerzenia drogi. Mieszkańcy wyłożyli własne pieniądze za podział, poszli „na rękę” gminie, aby 
tylko ta droga powstała. Tymczasem sprawa utknęła na szczeblach administracyjnych i ciągnie się już kilka 
miesięcy. Pieniądze rolników zostały zamrożone, a nie każdego stać jest i ma odłożone 3.000 zł na taki 
wydatek. Radny zwrócił się z prośbą do radnych o poparcie, aby budowa tej drogi została ujęta w budżecie 
na 2018 rok. Argumentował, iż robione są inne drogi łączące miejscowości, często w polach, a w tym 
przypadku jest to dostarczenie dojazdu kilkunastu rodzinom.  Następnie radny odniósł się do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Wskazał, iż zmianę planu wymusza studium uwarunkowań                         
i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjęte przez Radę Gminy  w styczniu 2014 roku                             
z niemałymi problemami, po długich bataliach, w których część obecnych radnych brała również udział             
i sam radny też był mocno zaangażowany.  Intencją było niedopuszczenie do instalacji wiatrowych na 
terenie gminy, a przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego pozwoliłoby definitywnie zamknąć ten 
temat. Poprzedni Wójt wyasygnował wstępnie środki w budżecie na zmianę planu, ale zostały one 
ostatecznie zagospodarowane na inne cele. Radny podkreślił, iż pilotował sprawę i  dopingował Wójta do 
przystąpienia do zmiany planu, w efekcie przyjęto uchwałę intencyjną. Dalej radny wskazał, iż w obecnej 
kadencji zmiana planu nadal nie jest przyjęta, a jego idea jakby przycichła. Co prawda pęd do siłowego 
wprowadzania elektrowni wiatrowych zatrzymał się, ale nadal będzie naciskał,  aby wywalczone stanowisko 
zakazujące instalacji elektrowni wiatrowych na terenie gminy Sienno wprowadzić do planu. Zwrócił się do 
Wójta o wszczęcie zaniechanego wykonania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odniósł się do wypowiedzi radnego. W sprawie kuchni i stołówki szkolnej 
poinformował, iż wykonany został projekt techniczny ,  orientacyjny koszt wykonania wyniesie ponad 
300.000 zł za zagospodarowanie trzech pomieszczeń tj. stołówka, kuchnia i część korytarza. Dalej Wójt 
tłumaczył, że na to zadanie gmina nie dostanie na obecną chwilę dofinansowania, co oznacza, że trzeba 
byłoby robić z własnych środków. Wójt przyznał, iż zadanie jest zasadne i potrzebne, ale realizowane są 
takie zadania, na które jest możliwe uzyskanie dofinansowania takie, jak budynek wielofunkcyjny w Jaworze 
Soleckim, czy budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Jaworze Soleckim przy dalszym udziale 
województwa. Wójt zapewnił, że jeżeli zostaną wolne środki z zadań zaplanowanych do realizacji na 2018 
rok w pierwszej kolejności zostaną zrobione pomieszczenia w szkole w Jaworze Soleckim, tj. stołówka  
kuchnia i część korytarza. Odnośnie drogi w Jaworskiej Woli Wójt Gminy poinformował, iż tam zagmatwana 
była sprawa własności i zostało to teraz wyprostowane. Był geodeta, wykonana została dokumentacja 
pomiarowa. Dokumentacja przesłana została do Starostwa, a dalej przekazana została do Wojewody. Tam 
zablokowane  były w pewnym okresie sprawy przekazywania gruntów na rzecz gmin, stąd opóźnienie. Wójt 
poinformował, iż był u Wojewody w ubiegłym tygodniu, temat gruntów pod drogami został odblokowany. 
Dokumenty zostaną podpisane, przesłane do Starostwa,  a potem do gminy. Wójt podkreślił, iż na pewne 
kwestie nie ma wpływu, trudno naciskać i dawać wytyczne organowi nadrzędnemu, jakim jest Wojewoda. 
Odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego Wójt Gminy wyjaśnił, iż koszt uchwalenia całego planu 
jest rzędu 300 – 400 tysięcy złotych i uważa, że nie jest zasadne wydawanie takich środków na zmianę 
planu, tym bardziej, że uchwalone zostało studium i nie można wprowadzić ponad to, co zostało tam 
zawarte. Wójt Gminy poinformował, iż w tej chwili dwaj przedsiębiorcy z rejonu Ludwikowa  i Wierzchowisk 
zgłosili wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego, bo obecne zapisy blokowały rozwój ich 
działalności tj.  uniemożliwiały powstanie w tym miejscu budynków trwałych.    W związku z powyższym                    
w drodze zapytań ofertowych wyłoniona została firma, która za kwotę 60.000 zł dokona  zmian w tych 
dwóch miejscach. Wójt podkreślił, że na tym należy na razie poprzestać  i zaznaczył, że jeżeli będą następne 
zgłoszenia od przedsiębiorców i będzie to wymagało zmiany planu, to będą wprowadzane stopniowo. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała o realizację drogi w Leśniczówce planowanej na 2018 rok z dotacji z PROW 
w przypadku, gdy gmina nie uzyska dotacji. Wskazała, iż odcinek wykonany wcześniej  jest wadliwy, trzeba 
byłoby poprawić istniejącą nawierzchnię i dokończyć drogę na dalszym odcinku. Pytała kiedy zostanie  
wykonana ta droga. 
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Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż nie jest w stanie na tę chwilę podać dokładnego terminu 
realizacji tej drogi, jest to uzależnione od pozyskania środków zewnętrznych. Wójt powtórzył, iż to zadanie 
połączono w całość, jako jeden duży odcinek łączący Leśniczówkę z Trzemchą. Wójt tłumaczył, że gdyby 
zadanie podzielone zostało na dwa odcinki, jak do było do tej pory, nie byłoby szansy na uzyskanie 
dofinansowania. Trzeba czekać, gmina nie jest w stanie zrobić wszystkiego z własnych środków, musimy się 
posiłkować środkami zewnętrznymi. Środki finansowe, które posiadamy służą jako wkład własny przy 
dofinansowaniu. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy już zostały ogłoszone programy. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż ogłoszony został program z PROW na 2018 rok ale nie przewiduje 
dofinansowania do dróg, program ma być uzupełniony i ogłoszony w czerwcu na nabór wniosków o 
budowę i przebudowę dróg gminnych.  
Radny Antoni Ćwikliński poparł wypowiedź radnej Małaczek. Przypomniał o zgłaszanych   drogach w swoim 
rejonie, np. droga Hieronimów – Antoniów łącząca dwa województwa będąca w fatalnym stanie.  Wyraził 
powątpiewanie, że w przyszłym roku uda się zrobić wszystkie zaplanowane zadania i że wystarczy na to 
własnych środków. Sugerował aby zrobić jak najwięcej dróg  przy wsparciu kredytem. Będzie to z korzyścią, 
bo mieszkańcy będą jeździć po dobrych drogach, a kredyt powoli się spłaci. Uważa, że wszystkie drogi są 
potrzebne, nawet te w pola, jak wypomniał jeden z radnych, bo po tych drogach też jeżdżą ludzie. 
Radny Julian Siwek zgłosił o przekazywanie informacji o ogłoszonych programach na sesji przez pracownika 
gminy zajmującego się przygotowaniem wniosków, aby radni i sołtysi wiedzieli na bieżąco, jakie programy 
są realizowane, żeby mogły z tego skorzystać np. sołectwa. 
Wójt Gminy Mariusz odpowiedział, iż o programach realizowanych przez gminę radni mają informację, gdyż 
są zawarte w budżecie. Co do innych, to trzeba byłoby podać konkretnie, o jakie chodzi. 
Radna Cecylia Małaczek poparła wypowiedź radnego Siwka wskazując na brak informacji o programie 
realizowanym przez gminę w 2016 roku, dotyczącym wymiany pieców grzewczych na ekologiczne. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk sprostował, iż informacja o programie podana była na sesji. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała o możliwość przeniesienia przystanku w Jaworze Soleckim bliżej zabudowań 
oraz zgłosiła potrzebę przesunięcia o pół godziny czasu wyłączania oświetlenia ulicznego z uwagi na osoby 
dojeżdżające do pracy pracujące w systemie zmianowym. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż przystanek w Jaworze Soleckim usytuowany został optymalnie 
w takim miejscu, aby była możliwość zatrzymywania się w obu kierunkach. Jeśli jest to za daleko być może 
trzeba rozważyć ustawienie dodatkowego przystanku. 
Nie zgłoszono innych głosów. 
Wójt Gminy przekazał informację o planowanej inwentaryzacji instalacji solarnych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Złożył radnym i sołtysom życzenia zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia                    
w gronie najbliższych. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne. 
Następnie stwierdził, iż porządek obrad XXXII sesji został wyczerpany i zamknął sesję. 
 
                                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 
  
Sporządził:                                                                                                     mgr Roman Markiewicz 
 


